
NPFL142.C4DHI – domácí úkol #2

Příklad 2.1

Nastudujte první část kapitoly Šance a pravděpodobnost kurzu Elements of AI
https://course.elementsofai.com/cs/3/1 a odpovězte na čtyři otázky Úkolu č. 8.
Odpovědi si zkontrolujte. Do sdíleného dokumentu na domácí úkoly napište, co vám dělalo
potíže. Pokud nic, pochvalte se.

Příklad 2.2

Data: 1/titanic/titanic.csv
Kód: titanic.h.R vytvořte na clusteru ve svém adresáři 2/titanic/

● Pokud náhodně vybereme cestujícícho z Titanicu, který přežil, jaká je
pravděpodobnost, že neměl na palubě žádné rodinné příslušníky (pracujte s příznaky
Survived, SibSp, Parch)?

● Pasažéři Titanicu se naloďovali ve třech místech: Queenstown, Irsko, Southampton,
UK a Cherbourg, Francie. Příznak Embarked poskytuje informaci o místě nalodění, tj.
má tři možné hodnoty Q, S, C. Pokud náhodně vybereme cestujícího, který se nalodil ve
Francii, jaká je pravděpodobnost, že přežil?

Pravděpodobnosti uveďte ve sdíleném dokumentu.

1

https://course.elementsofai.com/cs/3/1


Příklad 2.3

Data: 1/migrants/migrants.tsv
Kód: migrants.h.R vytvořte na clusteru ve svém adresáři 2/migrants/

Vizualizujte frekvenční slovník žen, které odešly z Afghánistánu. Sami se rozhodněte, jestli
zobrazíte všechna slova, nebo uděláte jejich výběr. Graf spolu s popiskem vložte do sdíleného
dokumentu.

Termín odevzdání: 4.4.2024 15:00

2


